

دکتر دشتی در گفت و گو با ماهنامه سفر:

نقشه باستان‌شناسی و طرح جامع بافت‌های فرسوده استان بوشهر تهیه شد

۶ واحد هتل، ۱ واحد هتل آپارتمان و ۱۳ مهمان‌پذیر وضعیت موجود تاسیسات اقامتی استان بوشهر را با ۴۶۰ اتاق ۱۲۰۰ تخت در بر می‌گیرد

عملیات ساماندهی مقبره شیخ حسین چاهکوتاهی نیز تکمیل شده است

هم‌اکنون چه ظرفیت‌های اقامتی و رفاهی جهت گردشگران در بوشهر و شهرستان‌های آن وجود دارد؟ سطح فعالیت دفاتر خدمات مسافرتی استان چگونه است؟

دشتی: تعداد ۶ واحد هتل، ۱ واحد هتل آپارتمان و ۱۳ مهمان‌پذیر وضعیت موجود تاسیسات اقامتی استان با ۴۶۰ اتاق ۱۲۰۰ تخت است که از این تعداد ۵ واحد اصلی و ۵ واحد مهمان‌پذیر در بندر بوشهر، ۲ هتل و ۲ مهمان‌پذیر در بندر گناوه و ۳ واحد مهمان‌پذیر در بندر دیلم فعالیت می‌کنند. ۱۲ دفتر خدمات مسافرتی و گردشگری نیز شامل ۱۰ دفتر در بندر بوشهر و ۱ دفتر در شهر برازجان و یک دفتر در شهرستان گناوه در استان فعال است. کانون فعالیت تورگردانی این شرکت‌ها بیشتر در کشورهای حوزه خلیج فارس متمرکز است.

آن سازمان تا چه میزان در جذب سرمایه‌های بخش خصوصی در حوزه گردشگری موفق بوده است؟

دکتر دشتی: کل سرمایه‌گذاری در بخش گردشگری ۱۴۰/۰۰۰ میلیون ریال از طریق بنگاه‌های اقتصاد زود بازده بوده است. ارائه تسهیلات چه از طریق بنگاه‌ها و چه از بخش سرمایه‌گذاری سازمان تهران را شامل می‌شود (۲۰٪) از یک اعتبارات استان به بخش گردشگری اختصاص دارد. با سفر ریاست جمهوری به استان بوشهر ۶ منطقه نمونه گردشگری در دور اول سفر ریاست محترم جمهوری و اضافه شدن ۱۱ مورد دیگر در دور دوم سفر ایشان به تصویب رسید که هرکدام به نوعی باعث جذب سرمایه‌گذاری در آینده خواهد شد.

در آینده نیز هتل‌های ۴ ستاره راحت و هتل ۵ ستاره لیاموند به بهره‌برداری خواهد رسید.



دکتر دشتی، مدیرکل سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان بوشهر

دکتر دشتی مدیرکل سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان بوشهر در گفت‌وگو با ماهنامه سفر ضمن اشاره به ظرفیت‌های میراث فرهنگی و گردشگری استان بوشهر تصویری از برنامه‌های توسعه‌ای استان نیز ارائه می‌نماید.

تصویری از توان مندی‌های تاریخی، گردشگری و میراث فرهنگی استان بوشهر ارائه می‌دهید؟

دکتر دشتی: استان بوشهر از استان‌های کهن ایران است که پیشینه سکونت در آن به دوره ایلامی‌ها می‌رسد. وجود سنگ‌نوشته‌هایی به خط ایلامی در محوطه باستانی تل پی تل در جنوب بوشهر موید همین مطلب است. این سنگ‌نوشته متعلق به الهه کی روی ریشاله ایلامی دریاهاست که معبد آن در بوشهر بوده است. گور دختر متعلق به مادر یا خواهر کوروش کبیر در دشت بزیر دشتستان نیز که شبیه پاسارگاد است از دیگر جاذبه‌های میراث فرهنگی این استان به شمار می‌رود. وجود بندر استانی سیراف در بندر طاهری از توابع شهرستان کنگان از دیگر جاذبه‌های گردشگری استان است.

کوشک اردشیر متعلق به دوره ساسانیان، بناهای کاخ کوروش و داریوش واقع در چرخاب و درودگاه سند تاریخی این استان است. بوشهر دارای بافت قدیمی و معماری منحصر به فردی است که وجود هلال‌ها و شیشه‌های رنگی جذابیت خاصی به این بافت داده است. وجود ۹۳۰ کیلومتر مرز آبی با خلیج فارس را نباید از نظر دور داشت که یکی از جاذبه‌های منحصر به فرد برای گردشگران و بهره‌مندی از ساحل نیلگون و آبی دریاست. وجود مراکز خرید در شهرستان گناوه و دیلم که دارای اجناسی به بهای مناسب است باعث گردشگری تجاری در استان شده است.

همچنین صنایع دستی و هنرهای سنتی نظیر عروسک‌ها و اشیاء تزئینی صدفی، گبه بافی و قالی‌بافی، لنج‌سازی و گرگوربافی در استان وجود دارد. عبا بافی با پشم شتر را هم داریم که بهترین عبا بافی صادراتی را تولید می‌کند که به کشورهای حوزه خلیج فارس صادر می‌شود. گبه شول نیز از اهمیت جهانی برخوردار است و در روستای شول از توابع شهرستان گناوه بافته می‌شود. این گبه به رنگ طبیعی پشم است و با الهام از مناظر طبیعت بافته می‌شود.

در مشاهده کلی بافت‌های فرسوده در استان بوشهر به میزان زیادی وجود دارد آن سازمان چه برنامه‌های مشخصی برای احیا و بازسازی بافت‌های فرسوده در دستور کار خود قرار داده است؟

دکتر دشتی: سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان بوشهر طرح جامع احیاء بافت فرسوده را تهیه کرده و هم‌اکنون عملیات اجرایی آن آغاز شده است همچنین نقشه باستان‌شناسی استان بوشهر نیز آماده است. برنامه‌هایی شامل ثبت ۱۵۰ اثر از آثار تاریخی استان در فهرست آثار ملی، تعیین حریم ۴۰ بنا، محوطه و تپه تاریخی در سطح استان، مرمت ۳۰ بنای تاریخی در سطح استان و تغییر کاربری ۱۵ بنای تاریخی برای تبدیل به واحدهای اقامتی، پذیرایی و موزه را دنبال می‌کنیم. همچنین سازمان مدارک ۲ محوطه تاریخی در سطح استان را جهت ثبت در فهرست آثار جهانی تکمیل کرده و